

## Referat– Styremøte 25.2

**Sted:** Teams

**Dato:** Søndag 23.02.2025

**Tid:** 20:00-22:00

**Innkalte:** NNBR Styret og Regionsekretær

### 25.2.1 - Godkjenning av innkalling og deltakere

Møtt: Stig Normann, Fredrik Högstedt, Ann Rigmor Pettersen, Marita Austlid og Linn Guttormsen Eira

Ordstyrer: Linn Guttormsen Eira

Referent: Linn Guttormsen Eira

**Vedtak:** Godkjent.

### 25.2.2 - Godkjenning av referat

Referat godkjent med følgende merknad;

Det er ønskelig at et foreløpig referat sendes ut til styrets medlemmer innen en uke etter møtet, slik at medlemmer av styret har mulighet til å komme med innspill mens en enda har møtet ferskt i minnet. Så kan endelig referat komme på nettsiden noe senere.

### 25.2.3 – Strategi for innebandyseksjon

Seksjonsstyret for innebandy har sendt ut et høringsutkast til langtidsplanen for innebandyseksjonen. Planen er ment å bli et aktivt dokument i organisasjonens hverdag og gjenspeile mangfoldet i innebandymiljøet. Regionen er bedt om å gjennomgå planen og komme med ideer, spørsmål og innspill.

Vedlagt ligger presentasjonen av langtidsplanen, slik den foreligger pr. dags dato, som er sendt fra seksjonsstyret. Styret gikk gjennom eventuelle tilbakemeldinger på denne, men kom ikke andre tilbakemeldinger enn at innspill som er gitt tidligere, var kommet med.

### 25.2.4 – Åpne poster

Vi må gå igjennom de åpne postene til regionen for å avklare hvilke krav som fortsatt er relevante å kreve inn, og hvilke som må vurderes som «tapte saker». Dette er viktig for å sikre at vår OneStop-rapport blir oppdatert og korrekt, og at vi får et realistisk bilde av regionens økonomiske situasjon.

Møteleder gikk gjennom forslag til hvordan vi kan gjøre dette arbeidet – slik som regionsekretær og nestleder snakket om i et tidligere møte seg imellom. Styret var enige i dette forslaget til hvordan arbeidet kan gjøres. Eksempelvis slette faktura til klubber som er oppløst, og hvor en ikke vil få pengene. Et annet eksempel er å la klubber som ikke har vært aktive på flere år, betale medlemsavgift men ikke fakturere de for reisekasse.

**Vedtak:** Enstemmig vedtatt

### **25.1.6 – Barents Wintergames**

Møte med BUL – kort referat fra møtet.

Informerte styret om at noen av oss som er i Alta denne helga, skal komme for å hjelpe BUL med å sette opp vant, merke målgårder og innbyttersoner fredag kveld. Videre at Linn bistår BUL med Liveføring før kamper, slik at de ikke sitter alene med spørsmål de måtte ha.

Det er ønskelig med avklaring på godtgjørelse til dommere som skal dømme under BWG.

Også ønskelig med avklaring på om regionen skal stå for banens beste priser – og hvilken sum en evt skal kjøpe inn priser for. Hadde vært gøy med noe som representerte Nord – Norge.

### **25.2.7 – Regionsting**

Slik styret vurderer tilgjengelig informasjon, vil Harstad både være det billigste og mest tilgjengelige stedet for å avholde regionsting 2025.

**Vedtak:** Regionsting 2025 blir holdt i Harstad Enstemmig vedtatt

### **25.2.8 – U13 cup**

Sendt ut informasjon om U13 cup.

Vanskelig å forutse hvilke behov som vil være for å kunne gjennomføre en slik cup. Det viktigste er å få på plass en klubb som kan tenke seg å stå som arrangør, og så høre hvilket behov de har for hjelp for å kunne gjennomføre. Det kan tenkes at alle deltakende klubber bør / kan sende et par ekstra ressurspersoner dit for å bistå arrangørklubb.

DK ønsker å bruke en slik cup til å hente inn de yngste og mest ferske dommerne i regionen, slik at de kan få øve seg på å dømme under veiledning.

### **25.2.9 – Klubbkveld**

Det foreslås å avholde klubbkveld onsdag 19. mars 2025 med tema rekruttering. Det er ønskelig å innlede en slik klubbkveld ved at Stig forteller om hvordan han har presentert og introdusert innebandy i et miljø hvor andre idretter har stått sterkt over tid.

### **25.2.10 – Eventuelt**

Det tar noen ganger veldig lang tid å få utbetalt utlegg en har hatt i forbindelse med eks. dommeroppdrag eller andre utlegg. Ønskelig at rutinene forbedres, slik at det ikke tar like lang tid.

### **Presentasjon ved Pablo og Johanna**

Pablo og Johanna ønsker å samarbeide med bandyforbundet og Nord – Norge bandyregion om å starte et rekrutteringsarbeid. I første omgang i form av en sommercamp for spillere født i 2010 – 2012. Videre er det tenkt å ha ungdommer over 16 og over 18 år som instruktører på denne, mot at de tar trener 1 kurs i forbindelse med arbeidet som instruktør på en slik camp.

Per nå er forslaget å ha en camp i Bodø 24. – 27. juni 2025. En slik camp vil bidra til aktivitet, tilhørighet og samhold.

Det er ønskelig at regionsekretær, i samarbeid med Pablo og Johanna, sender inn søknad om midler fra f.eks Gjensidigestiftelsen så snart som mulig (søknadsfrist pleier å være 15. mars).

**Vedtak:**

Pablo, Johanna og regionen søker om midler for å kunne holde deltakeravgiften så lav som mulig ved en slik camp.